
07 de Junho  de 2019 - ANO - XVIII. Nº 1715 - Pág  01 a 08

INSTITUTO DE MEIO
AMBIENTE DO MUNICÍPIO

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO
URBANO E AMBIENTAL

PORTARIA

EXTRATOS DE CONVÊNIO

PORTARIA Nº 12, DE 03 DE JUNHO DE 2019 O PRESIDENTE DO
INSTITUTO DE MEIOAMBIENTE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA
- IMAC

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

RESOLVE: Art. 1º. PROGREDIR

Art. 2º.
Art. 3º.

GABINETE DO PRESIDENTE DO INSTITUTO
DE MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA – IMAC,

FRANCISCO HUGO PONTES - Presidente do
Instituto de Meio Ambiente do Município de Caucaia – IMAC.
MARCUS MOTADE PAULACAVALCANTE -

.

, no uso de suas atribuições legais, especificamente nos termos do
art. 62, inciso II, e art. 143, inciso II, alínea “a”, parágrafo único da Lei
Orgânico do Município de Caucaia, combinado com o art. 4º inciso V do
Decreto N 516, de 26 de dezembro de 2013. os arts. 28,
inciso I e 29 da Lei Complementar nº 001, de 23 de dezembro de 2009;

que o servidor relacionado abaixo não se encontra em
estágio probatório, não responde a processo administrativo disciplinar nem
sofreu punição disciplinar nos últimos dois anos e não se encontra cedido a
outro ente federado, nos termos do art. 23 da Lei nº 2.255, de 19 de setembro
de 2011; ainda o cumprimento do interstício de que
trata o § 1º do art. 23 Lei nº 2.255, de 19 de setembro de 2011, no período de
25/02/2018 a 24/02/2019; o servidor
EMANOEL BARACHO LOPES, matrícula 40679, ocupante do cargo
GEOLOGO, da referência B1 para referência B2 no Plano de Cargos e
Carreiras do Grupo Ocupacional Gestão Pública. Esta portaria entra
em vigor a partir da data da sua publicação. Registre-se. Dê-se
ciência. Publique-se.

em
03 de junho de 2019.

Secretário Municipal de
Finanças, Planejamento e Orçamento.

EXTRATO CONVÊNIO. : CAIXA ECONÔMICA FEDERAL.
MUNICÍPIO DE CAUCAIA – PREFEITURA

MUNICIPAL. : REALIZAÇÃO DAS ATIVIDADES
CONSTANTES NO PROJETO DE TRABALHO SOCIAL – PTS –
CADASTRADO NO SIAPF SOB O Nº , NO
EMPREENDIMENTO DENOMINADO

LOCALIZADO ÀAV. SÃO VICENTE DE PAULA, 1161,
ARATURI -CAUCAIA-CE, NO ÂMBITO DO PROGRAMA MINHA
CASA MINHA VIDA. VIGÊNCIA DE 24 MESES (VINTE
E QUATRO) A PARTIR DA DATA DE 01 DE ABRIL DE 2019.

: SERÃO PROVENIENTES DO FAR – FUNDO DE
ARRENDAMENTO RESIDENCIAL, NO
(DUZENTOS E DEZOITO MIL NOVECENTOS E QUATRO REIAIS E
OITENTA E SEIS CENTAVOS). CAUCAIA
(CE), 01 DE ABRIL DE 2019. –
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL. –
PREFEITURAMUNICIPALDE CAUCAIA– CE.

EXTRATO CONVÊNIO. : CAIXA ECONÔMICA FEDERAL.
MUNICÍPIO DE CAUCAIA – PREFEITURA

MUNICIPAL. : REALIZAÇÃO DAS ATIVIDADES
CONSTANTES NO PROJETO DE TRABALHO SOCIAL – PTS –
CADASTRADO NO SIAPF SOB O Nº , NO
EMPREENDIMENTO DENOMINADO

, LOCALIZADO À AV. SÃO VICENTE DE PAULA,

BANCO
CONVENIADO:

DO OBJETO

0317.446-88
RESIDENCIAL JOSÉ LINO

DASLVEIRAI,

DO PRAZO:
DOS

RECURSOS
VALOR DE R$ 218.904,86

DATA DA ASSINATURA:
RODOLFO AUGUSTO SANTOS

NAUMI GOMES DE AMORIM

BANCO
CONVENIADO:

DO OBJETO

0317.453-82
RESIDENCIAL JOSÉ LINO

DA SILVEIRA IV

1161, ARATURI -CAUCAIA-CE, NO ÂMBITO DO PROGRAMA
MINHA CASA MINHA VIDA. VIGÊNCIA DE 24
MESES (VINTE E QUATRO) A PARTIR DA DATA DE 01 DE ABRIL
DE 2019. : SERÃO PROVENIENTES DO FAR –
FUNDO DE ARRENDAMENTO RESIDENCIAL, NO

(TREZENTOS E QUATRO MIL QUINHENTOS E TRINTA
E TRÊS REAIS E QUINZE CENTAVOS).
CAUCAIA (CE), 01 DE ABRIL DE 2019.

– CAIXA ECONÔMICA FEDERAL.
– PREFEITURAMUNICIPALDE CAUCAIA– CE.

EXTRATO CONVÊNIO. : CAIXA ECONÔMICA FEDERAL.
MUNICÍPIO DE CAUCAIA – PREFEITURA

MUNICIPAL. : REALIZAÇÃO DAS ATIVIDADES
CONSTANTES NO PROJETO DE TRABALHO SOCIAL – PTS –
CADASTRADO NO SIAPF SOB O Nº , NO
EMPREENDIMENTO DENOMINADO

, LOCALIZADO À AV. PROJETADA S/N, ARATURI
- CAUCAIA-CE, NO ÂMBITO DO PROGRAMA MINHA CASA
MINHA VIDA. VIGÊNCIA DE 24 MESES (VINTE E
QUATRO) A PARTIR DA DATA DE 01 DE ABRIL DE 2019.

: SERÃO PROVENIENTES DO FAR – FUNDO DE
ARRENDAMENTO RESIDENCIAL, NO

(QUINHENTOS E VINTE E CINCO MIL SEISCENTOS E
SETE REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS).

CAUCAIA (CE), 01 DE ABRIL DE 2019.
– CAIXA ECONÔMICA FEDERAL.

– PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA
– CE.

EXTRATO CONVÊNIO. : CAIXA ECONÔMICA FEDERAL.
MUNICÍPIO DE CAUCAIA – PREFEITURA

MUNICIPAL. : REALIZAÇÃO DAS ATIVIDADES
CONSTANTES NO PROJETO DE TRABALHO SOCIAL – PTS –
CADASTRADO NO SIAPF SOB O Nº , NO
EMPREENDIMENTO DENOMINADO

, LOCALIZADO À AV. PROJETADA S/N,
ARATURI - CAUCAIA-CE, NO ÂMBITO DO PROGRAMA MINHA
CASA MINHA VIDA. VIGÊNCIA DE 24 MESES
(VINTE E QUATRO) A PARTIR DA DATA DE 01 DE ABRIL DE 2019.

: SERÃO PROVENIENTES DO FAR – FUNDO DE
ARRENDAMENTO RESIDENCIAL, NO

(QUINHENTOS E SESSENTA E NOVE MIL
QUATROCENTOS E NOVENTAE QUATRO REAIS E QUARENTAE
UM CENTAVOS). CAUCAIA (CE), 01 DE
ABRIL DE 2019. – CAIXA
ECONÔMICA FEDERAL. –
PREFEITURAMUNICIPALDE CAUCAIA– CE.

EXTRATO CONVÊNIO. : CAIXA ECONÔMICA FEDERAL.
MUNICÍPIO DE CAUCAIA – PREFEITURA

MUNICIPAL. : REALIZAÇÃO DAS ATIVIDADES
CONSTANTES NO PROJETO DE TRABALHO SOCIAL – PTS –
CADASTRADO NO SIAPF SOB O Nº , NO
EMPREENDIMENTO DENOMINADO

, LOCALIZADO À AV. PROJETADA S/N,
ARATURI - CAUCAIA-CE, NO ÂMBITO DO PROGRAMA MINHA
CASA MINHA VIDA. VIGÊNCIA DE 24 MESES
(VINTE E QUATRO) A PARTIR DA DATA DE 01 DE ABRIL DE 2019.

: SERÃO PROVENIENTES DO FAR – FUNDO DE
ARRENDAMENTO RESIDENCIAL, NO

(TREZENTOS E DEZ MIL CENTO E NOVENTA E UM

DO PRAZO:

DOS RECURSOS
VALOR DE R$

304.533,15
DATA DA ASSINATURA:

RODOLFO AUGUSTO
SANTOS NAUMI GOMES DE
AMORIM

BANCO
CONVENIADO:

DO OBJETO

0317.454-96
RESIDENCIALJOSÉ LINO

DA SILVEIRAV

DO PRAZO:
DOS

RECURSOS
VALOR DE R$

525.607,83
DATA DA

ASSINATURA: RODOLFO
AUGUSTO SANTOS NAUMI
GOMES DE AMORIM

BANCO
CONVENIADO:

DO OBJETO

0317.457-28
RESIDENCIALJOSÉ LINO

DA SILVEIRA VI

DO PRAZO:

DOS RECURSOS
VALOR DE R$

569.494,41

DATA DAASSINATURA:
RODOLFO AUGUSTO SANTOS

NAUMI GOMES DE AMORIM

BANCO
CONVENIADO:

DO OBJETO

0317.460-75
RESIDENCIALJOSÉ LINO

DA SILVEIRA VII

DO PRAZO:

DOS RECURSOS
VALOR DE R$

310.191,06



PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 - Fone: 3342.8102

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Nome

Nome

Paulo de Tarso Magalhães Guerra

Daniele Sousa Alexandre Gonçalves

Francisco de Assis Medeiros Silva

Carlos Augusto Medeiros de Sousa

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Nome

Francisco Hugo Pontes

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Robson Halley Costa Rodrigues

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Naumi Gomes de Amorim

Livia Correa de Arruda

Luciana Nara Saraiva de Amorim

Robson Halley Costa Rodrigues

— OUVIDORA DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
RECURSOS HUMANOS, SEGURANÇA URBANA E CIDADANIA

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

— PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

Calismar Rodrigues de Amorim Feitosa

— VICE-PREFEITA

Priscila Teixeira Lima

— PREFEITO

— CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

— CHEFE DE GABINETE DA VICE-PREFEITA

— ASSESSORA CHEFE DE COMUNICAÇÃO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

Gelma Maria Leitão Barros

Daniel Leite Cavalcante

— CONTROLADORA GERAL DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL

Eudes Costa de Holanda Junior
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

— PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA S. A.

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE
José Ribamar de Sousa dos Santos

Carlos Augusto Cavalcante Cunha

Francilena Pontes Guerra

Louize Furtado Braga

Marcus Mota de Paula Cavalcante

Camila Bezerra Costa da Silva

Adelina Ferrer Feitosa Carvalho

Mauro Cezar Cordeiro Lima

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO  E EMPREENDEDORISMO
Lais de Miranda Sales Rocha

Moacir de Sousa Soares

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

07 de Junho de 2019 - Nº 1715

REAL E SEIS CENTAVOS). CAUCAIA
(CE), 01 DE ABRIL DE 2019. –
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL. –
PREFEITURAMUNICIPALDE CAUCAIA– CE.

EXTRATO CONVÊNIO. : CAIXA ECONÔMICA FEDERAL.
MUNICÍPIO DE CAUCAIA – PREFEITURA

MUNICIPAL. : REALIZAÇÃO DAS ATIVIDADES
CONSTANTES NO PROJETO DE TRABALHO SOCIAL – PTS –
CADASTRADO NO SIAPF SOB O , NO
EMPREENDIMENTO DENOMINADO

, LOCALIZADO À RODOVIA CAUCAIA A ICARAÍ –
SITIO BOA ESPERANÇA - CAUCAIA-CE, NO ÂMBITO DO
PROGRAMA MINHA CASA MINHA VIDA. VIGÊNCIA
DE 24 MESES (VINTE E QUATRO) A PARTIR DA DATA DE 01 DE
ABRIL DE 2019. : SERÃO PROVENIENTES DO
FAR – FUNDO DE ARRENDAMENTO RESIDENCIAL, NO

(DUZENTOS E DOIS MIL CINQUENTA E SEIS
REAIS E CINQUENTAE SEIS CENTAVOS).
CAUCAIA (CE), 01 DE ABRIL DE 2019.

– CAIXA ECONÔMICA FEDERAL.
– PREFEITURAMUNICIPALDE CAUCAIA– CE.

EXTRATO CONVÊNIO. : CAIXA ECONÔMICA FEDERAL.
MUNICÍPIO DE CAUCAIA – PREFEITURA

MUNICIPAL. : REALIZAÇÃO DAS ATIVIDADES
CONSTANTES NO PROJETO DE TRABALHO SOCIAL – PTS –
CADASTRADO NO SIAPF SOB O NO
EMPREENDIMENTO DENOMINADO

, LOCALIZADO À RUA C, Nº 500 – BAIRRO GRANJA
LISBOA - CAUCAIA-CE, NO ÂMBITO DO PROGRAMA MINHA
CASA MINHA VIDA. VIGÊNCIA DE 24 MESES (VINTE

DATA DA ASSINATURA:
RODOLFO AUGUSTO SANTOS

NAUMI GOMES DE AMORIM

BANCO
CONVENIADO:

DO OBJETO

Nº 0321.423-97
RESIDENCIAL BOA

ESPERANÇA

DO PRAZO:

DOS RECURSOS
VALOR

DE R$ 202.056,56
DATADAASSINATURA:

RODOLFO AUGUSTO
SANTOS NAUMI GOMES DE
AMORIM

BANCO
CONVENIADO:

DO OBJETO

Nº 0321.423-97,
RESIDENCIAL ÉRICO

VERÍSSIMO

DO PRAZO:

E QUATRO) A PARTIR DA DATA DE 01 DE ABRIL DE 2019.
: SERÃO PROVENIENTES DO FAR – FUNDO DE

ARRENDAMENTO RESIDENCIAL, NO
(CENTO E QUARENTA E NOVE MIL, QUATROCENTOS

E NOVE REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS).
CAUCAIA (CE), 01 DE ABRIL DE 2019.

– CAIXA ECONÔMICA FEDERAL.
– PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA

– CE.

EXTRATO CONVÊNIO. : CAIXA ECONÔMICA FEDERAL.
MUNICÍPIO DE CAUCAIA – PREFEITURA

MUNICIPAL. : REALIZAÇÃO DAS ATIVIDADES
CONSTANTES NO PROJETO DE TRABALHO SOCIAL – PTS –
CADASTRADO NO SIAPF SOB O NO
EMPREENDIMENTO DENOMINADO

, LOCALIZADO À RUA C, 450, GRANJA LISBOA-
CAUCAIA-CE, NO ÂMBITO DO PROGRAMA MINHA CASA
MINHA VIDA. VIGÊNCIA DE 24 MESES (VINTE E
QUATRO) A PARTIR DA DATA DE 01 DE ABRIL DE 2019.

: SERÃO PROVENIENTES DO FAR – FUNDO DE
ARRENDAMENTO RESIDENCIAL, NO

(CENTO E QUARENTA E NOVE MIL, QUATROCENTOS
REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS).

CAUCAIA (CE), 01 DE ABRIL DE 2019.
– CAIXA ECONÔMICA FEDERAL.

– PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA
– CE.

EXTRATO CONVÊNIO. : CAIXA ECONÔMICA FEDERAL.
MUNICÍPIO DE CAUCAIA – PREFEITURA

DOS
RECURSOS

VALOR DE R$
149.409,81

DATA DA
ASSINATURA: RODOLFO
AUGUSTO SANTOS NAUMI
GOMES DE AMORIM

BANCO
CONVENIADO:

DO OBJETO

Nº 0342.088-77,
RESIDENCIAL ALOÍSIO

AZEVEDO

DO PRAZO:
DOS

RECURSOS
VALOR DER$

149.400,64
DATA DA

ASSINATURA: RODOLFO
AUGUSTO SANTOS NAUMI
GOMES DE AMORIM

BANCO
CONVENIADO:



PÁG. 03 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

MUNICIPAL. : REALIZAÇÃO DAS ATIVIDADES
CONSTANTES NO PROJETO DE TRABALHO SOCIAL – PTS –
CADASTRADO NO SIAPF SOB O NO
EMPREENDIMENTO DENOMINADO

, LOCALIZADO À RUA C, 350, GRANJA LISBOA-
CAUCAIA-CE, NO ÂMBITO DO PROGRAMA MINHA CASA MINHA
VIDA. VIGÊNCIA DE 24 MESES (VINTE E QUATRO) A
PARTIR DA DATA DE 01 DE ABRIL DE 2019. :
SERÃO PROVENIENTES DO FAR – FUNDO DE ARRENDAMENTO
RESIDENCIAL, NO (CENTO E QUARENTA
E SETE MIL, TREZENTOS E TRÊS REAIS E SETENTA E CINCO
CENTAVOS). CAUCAIA (CE), 01 DE
ABRIL DE 2019. – CAIXA
ECONÔMICA FEDERAL. –
PREFEITURAMUNICIPALDE CAUCAIA– CE.

EXTRATO CONVÊNIO. : CAIXA ECONÔMICA FEDERAL.
MUNICÍPIO DE CAUCAIA – PREFEITURA

MUNICIPAL. : REALIZAÇÃO DAS ATIVIDADES
CONSTANTES NO PROJETO DE TRABALHO SOCIAL – PTS –
CADASTRADO NO SIAPF SOB O NO
EMPREENDIMENTO DENOMINADO

, LOCALIZADO À RUA C, 270, GRANJA LISBOA-
CAUCAIA-CE, NO ÂMBITO DO PROGRAMA MINHA CASA MINHA
VIDA. VIGÊNCIA DE 24 MESES (VINTE E QUATRO) A
PARTIR DA DATA DE 01 DE ABRIL DE 2019. :
SERÃO PROVENIENTES DO FAR – FUNDO DE ARRENDAMENTO
RESIDENCIAL, NO (CENTO E QUARENTA
E SEIS MIL, TREZENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS E QUARENTA
E SEIS CENTAVOS): CAUCAIA(CE), 01 DE
ABRIL DE 2019. – CAIXA
ECONÔMICA FEDERAL. –
PREFEITURAMUNICIPALDE CAUCAIA– CE.

EXTRATO CONVÊNIO. : CAIXA ECONÔMICA FEDERAL.
MUNICÍPIO DE CAUCAIA – PREFEITURA

MUNICIPAL. : REALIZAÇÃO DAS ATIVIDADES
CONSTANTES NO PROJETO DE TRABALHO SOCIAL – PTS –
CADASTRADO NO SIAPF SOB O NO
EMPREENDIMENTO DENOMINADO ,
LOCALIZADO À RUA NOSSA SENHORA DOS PRAZERES, 250,
CAUCAIA-CENO ÂMBITO DO PROGRAMA MINHA CASA MINHA
VIDA. VIGÊNCIA DE 24 MESES (VINTE E QUATRO) A
PARTIR DA DATA DE 01 DE ABRIL DE 2019. :
SERÃO PROVENIENTES DO FAR – FUNDO DE ARRENDAMENTO
RESIDENCIAL, NO (DUZENTOS E CINCO
MIL E NOVECENTOS E DEZOITO REAIS):
CAUCAIA (CE), 01 DE ABRIL DE 2019.

– CAIXA ECONÔMICA FEDERAL.
– PREFEITURAMUNICIPALDE CAUCAIA– CE.

EXTRATO CONVÊNIO. : CAIXA ECONÔMICA FEDERAL.
MUNICÍPIO DE CAUCAIA – PREFEITURA

MUNICIPAL. : REALIZAÇÃO DAS ATIVIDADES
CONSTANTES NO PROJETO DE TRABALHO SOCIAL – PTS –
CADASTRADO NO SIAPF SOB O NO
EMPREENDIMENTO DENOMINADO ,
LOCALIZADO À RUA NOSSA SENHORA DOS PRAZERES, 320,
CAUCAIA-CENO ÂMBITO DO PROGRAMA MINHA CASA MINHA
VIDA. VIGÊNCIA DE 24 MESES (VINTE E QUATRO) A
PARTIR DA DATA DE 01 DE ABRIL DE 2019. :
SERÃO PROVENIENTES DO FAR – FUNDO DE ARRENDAMENTO
RESIDENCIAL, NO (DUZENTOS E NOVE
MIL CENTO E QUARENTA E NOVE REAIS E UM CENTAVO):

CAUCAIA (CE), 01 DE ABRIL DE 2019.
– CAIXA ECONÔMICA FEDERAL.
– PREFEITURA MUNICIPAL DE

CAUCAIA– CE.

EXTRATO CONVÊNIO. : CAIXA ECONÔMICA FEDERAL.
MUNICÍPIO DE CAUCAIA – PREFEITURA

DO OBJETO

Nº 0342.083-25,
RESIDENCIAL MÁRIO DE

ANDRADE

DO PRAZO:
DOS RECURSOS

VALORDE R$ 147.303,75

DATA DA ASSINATURA:
RODOLFO AUGUSTO SANTOS

NAUMI GOMES DE AMORIM

BANCO
CONVENIADO:

DO OBJETO

Nº 0342.087-63,
RESIDENCIAL CECÍLIA

MEIRELES

DO PRAZO:
DOS RECURSOS

VALORDE R$ 146.366,46

DATADAASSINATURA:
RODOLFO AUGUSTO SANTOS

NAUMI GOMES DE AMORIM

BANCO
CONVENIADO:

DO OBJETO

Nº 0309.631-67,
RESIDENCIALSÃO PEDRO

DO PRAZO:
DOS RECURSOS

VALORDE R$ 205.918,00
DATADAASSINATURA:

RODOLFO AUGUSTO
SANTOS NAUMI GOMES DE
AMORIM

BANCO
CONVENIADO:

DO OBJETO

Nº 0309.632-71,
RESIDENCIAL SÃO PAULO

DO PRAZO:
DOS RECURSOS

VALORDE R$ 209.149,01
DATA

DA ASSINATURA:
RODOLFO AUGUSTO SANTOS
NAUMI GOMES DE AMORIM

BANCO
CONVENIADO:

MUNICIPAL. : REALIZAÇÃO DAS ATIVIDADES
CONSTANTES NO PROJETO DE TRABALHO SOCIAL – PTS –
CADASTRADO NO SIAPF SOB O NO
EMPREENDIMENTO DENOMINADO ,
LOCALIZADO À RUA FRANCISCA NOGUEIRA RAMOS, 500,
BAIRRO PABUSSU - CAUCAIA-CENO ÂMBITO DO PROGRAMA
MINHA CASA MINHA VIDA. VIGÊNCIA DE 24
MESES (VINTE E QUATRO) A PARTIR DA DATA DE 01 DE ABRIL
DE 2019. : SERÃO PROVENIENTES DO FAR –
FUNDO DE ARRENDAMENTO RESIDENCIAL, NO

(TREZENTOS E QUATRO MIL QUATROCENTOS E
VINTE E NOVE REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS):

CAUCAIA (CE), 01 DE ABRIL DE 2019.
– CAIXA ECONÔMICA FEDERAL.

– PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA
– CE.

EXTRATO CONVÊNIO. : CAIXA ECONÔMICA FEDERAL.
MUNICÍPIO DE CAUCAIA – PREFEITURA

MUNICIPAL. : REALIZAÇÃO DAS ATIVIDADES
CONSTANTES NO PROJETO DE TRABALHO SOCIAL – PTS –
CADASTRADO NO SIAPF SOB O NO
EMPREENDIMENTO DENOMINADO
, LOCALIZADO À RUA VIANA FAÇANHA, S/N, GUAJIRU-

CAUCAIA-CENO ÂMBITO DO PROGRAMAMINHACASAMINHA
VIDA. VIGÊNCIA DE 24 MESES (VINTE E QUATRO)
A PARTIR DA DATA DE 01 DE ABRIL DE 2019. :
SERÃO PROVENIENTES DO FAR – FUNDO DEARRENDAMENTO
RESIDENCIAL, NO (CENTO E NOVENTA
E UM MIL QUINHENTOS E ONZE REAIS E QUARENTA E SETE
CENTAVOS): CAUCAIA (CE), 01 DE
ABRIL DE 2019. – CAIXA
ECONÔMICA FEDERAL. –
PREFEITURAMUNICIPALDE CAUCAIA– CE.

EXTRATO CONVÊNIO. : CAIXA ECONÔMICA FEDERAL.
MUNICÍPIO DE CAUCAIA – PREFEITURA

MUNICIPAL. : REALIZAÇÃO DAS ATIVIDADES
CONSTANTES NO PROJETO DE TRABALHO SOCIAL – PTS –
CADASTRADO NO SIAPF SOB O NO
EMPREENDIMENTO DENOMINADO

, LOCALIZADO À RUA VIANA FAÇANHA, S/N, GUAJIRU-
CAUCAIA-CENO ÂMBITO DO PROGRAMAMINHACASAMINHA
VIDA. VIGÊNCIA DE 24 MESES (VINTE E QUATRO)
A PARTIR DA DATA DE 01 DE ABRIL DE 2019. :
SERÃO PROVENIENTES DO FAR – FUNDO DEARRENDAMENTO
RESIDENCIAL, NO (DUZENTOS E
CINQUENTA E UM MIL OITOCENTOS E SETE REAIS E SETE
CENTAVOS): CAUCAIA (CE), 01 DE
ABRIL DE 2019. – CAIXA
ECONÔMICA FEDERAL. –
PREFEITURAMUNICIPALDE CAUCAIA– CE.

EXTRATO CONVÊNIO. : CAIXA ECONÔMICA FEDERAL.
MUNICÍPIO DE CAUCAIA – PREFEITURA

MUNICIPAL. : REALIZAÇÃO DAS ATIVIDADES
CONSTANTES NO PROJETO DE TRABALHO SOCIAL – PTS –
CADASTRADO NO SIAPF SOB O NO
E M P R E E N D I M E N TO D E N O M I N A D O

, LOCALIZADO À RUA 1,191 - SITIO CURICACA -
CAUCAIA-CENO ÂMBITO DO PROGRAMAMINHACASAMINHA
VIDA. VIGÊNCIA DE 24 MESES (VINTE E QUATRO)
A PARTIR DA DATA DE 01 DE ABRIL DE 2019. :
SERÃO PROVENIENTES DO FAR – FUNDO DEARRENDAMENTO
RESIDENCIAL, NO (TREZENTOS E
TRINTA E SEIS MIL, NOVECENTOS E SESSENTA REAIS):

CAUCAIA (CE), 01 DE ABRIL DE 2019.
– CAIXA ECONÔMICA

FEDERAL. – PREFEITURA
MUNICIPALDE CAUCAIA– CE.

DO OBJETO

Nº 0377.793-50,
RESIDENCIAL PABUSSU

DO PRAZO:

DOS RECURSOS
VALORDE R$

304.429,87
DATA DA

ASSINATURA: RODOLFO
AUGUSTO SANTOS NAUMI
GOMES DE AMORIM

BANCO
CONVENIADO:

DO OBJETO

Nº 0422.022-87,
RESIDENCIAL GUARIJU

I

DO PRAZO:
DOS RECURSOS

VALORDE R$ 191.511,47

DATA DA ASSINATURA:
RODOLFO AUGUSTO SANTOS

NAUMI GOMES DE AMORIM

BANCO
CONVENIADO:

DO OBJETO

Nº 0422.024-04,
RESIDENCIAL GUARIJU

II

DO PRAZO:
DOS RECURSOS

VALORDE R$251.807,07

DATA DA ASSINATURA:
RODOLFO AUGUSTO SANTOS

NAUMI GOMES DE AMORIM

BANCO
CONVENIADO:

DO OBJETO

Nº 0326.841-63,
R E S I D E N C I A L

CURICACA

DO PRAZO:
DOS RECURSOS

VALORDE R$336.960,00
DATA

DA ASSINATURA:
RODOLFO AUGUSTO SANTOS

NAUMI GOMES DE AMORIM

07 de Junho de 2019 - Nº 1715



PÁG. 04 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

EXTRATO CONVÊNIO. : CAIXA ECONÔMICA FEDERAL.
MUNICÍPIO DE CAUCAIA – PREFEITURA

MUNICIPAL. : REALIZAÇÃO DAS ATIVIDADES
CONSTANTES NO PROJETO DE TRABALHO SOCIAL – PTS –
CADASTRADO NO SIAPF SOB O NO
EMPREENDIMENTO DENOMINADO ,
LOCALIZADO NA ESTRADA JUREMA A URUCUTUBA, S/N
GRANJAS GUAÍRAS - CAUCAIA-CENO ÂMBITO DO PROGRAMA
MINHA CASA MINHA VIDA. VIGÊNCIA DE 24 MESES
(VINTE E QUATRO) A PARTIR DA DATA DE 01 DE ABRIL DE 2019.

: SERÃO PROVENIENTES DO FAR – FUNDO DE
A R R E N D A M E N T O R E S I D E N C I A L , N O

(CENTO E SETENTA E SETE MIL, DUZENTOS E
CINQUENTA E SETE REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS):

CAUCAIA (CE), 01 DE ABRIL DE 2019.
– CAIXA ECONÔMICA FEDERAL.
– PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA –

CE.

EXTRATO CONVÊNIO. : CAIXA ECONÔMICA FEDERAL.
MUNICÍPIO DE CAUCAIA – PREFEITURA

MUNICIPAL. : REALIZAÇÃO DAS ATIVIDADES
CONSTANTES NO PROJETO DE TRABALHO SOCIAL – PTS –
CADASTRADO NO SIAPF SOB O NO
EMPREENDIMENTO DENOMINADO ,
LOCALIZADO NA ESTRADA JUREMA A URUCUTUBA, S/N
GRANJAS GUAÍRAS - CAUCAIA-CENO ÂMBITO DO PROGRAMA
MINHA CASA MINHA VIDA. VIGÊNCIA DE 24 MESES
(VINTE E QUATRO) A PARTIR DA DATA DE 01 DE ABRIL DE 2019.

: SERÃO PROVENIENTES DO FAR – FUNDO DE
A R R E N D A M E N T O R E S I D E N C I A L , N O

(CENTO E CINQUENTA E TRÊS MIL, SEISCENTOS E
CINQUENTA E NOVE REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS):

CAUCAIA (CE), 01 DE ABRIL DE 2019.
– CAIXA ECONÔMICA FEDERAL.
– PREFEITURA MUNICIPAL DE

CAUCAIA– CE.

EXTRATO CONVÊNIO. : CAIXA ECONÔMICA FEDERAL.
MUNICÍPIO DE CAUCAIA – PREFEITURA

MUNICIPAL. : REALIZAÇÃO DAS ATIVIDADES
CONSTANTES NO PROJETO DE TRABALHO SOCIAL – PTS –
CADASTRADO NO SIAPF SOB O NO
EMPREENDIMENTO DENOMINADO ,
LOCALIZADO NA ESTRADA JUREMA A URUCUTUBA, S/N
GRANJAS GUAÍRAS- CAUCAIA-CENO ÂMBITO DO PROGRAMA
MINHA CASA MINHA VIDA. VIGÊNCIA DE 24 MESES
(VINTE E QUATRO) A PARTIR DA DATA DE 01 DE ABRIL DE 2019.

: SERÃO PROVENIENTES DO FAR – FUNDO DE
A R R E N D A M E N T O R E S I D E N C I A L , N O

(CENTO E TRINTA E NOVE MIL, QUARENTA E TRES
REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS):
CAUCAIA (CE), 01 DE ABRIL DE 2019.

– CAIXA ECONÔMICA FEDERAL.
– PREFEITURAMUNICIPALDE CAUCAIA– CE.

EXTRATO CONVÊNIO. : CAIXA ECONÔMICA FEDERAL.
MUNICÍPIO DE CAUCAIA – PREFEITURA

MUNICIPAL. : REALIZAÇÃO DAS ATIVIDADES
CONSTANTES NO PROJETO DE TRABALHO SOCIAL – PTS –
CADASTRADO NO SIAPF SOB O NO
EMPREENDIMENTO DENOMINADO ,
LOCALIZADO NA RUA SDO - JUREMA - CAUCAIA-CENO ÂMBITO
DO PROGRAMA MINHA CASA MINHA VIDA.
VIGÊNCIA DE 24 MESES (VINTE E QUATRO) A PARTIR DA DATA
DE 01 DE ABRIL DE 2019. : SERÃO
PROVENIENTES DO FAR – FUNDO DE ARRENDAMENTO
RESIDENCIAL, NO (DUZENTOS E
SESSENTA MIL NOVECENTOS E SETENTA E SETE REAIS E
SESSENTA E QUATRO CENTAVOS):
CAUCAIA (CE), 01 DE ABRIL DE 2019.

– CAIXA ECONÔMICA FEDERAL.
– PREFEITURAMUNICIPALDE CAUCAIA– CE.

BANCO
CONVENIADO:

DO OBJETO

Nº 0317.963-58,
RESIDENCIAL OLÍMPIA

DO PRAZO:

DOS RECURSOS
VA L O R D E

R$177.257,16
DATA DA

ASSINATURA: RODOLFO
AUGUSTO SANTOS NAUMI
GOMES DE AMORIM

BANCO
CONVENIADO:

DO OBJETO

Nº 0311.690-26,
RESIDENCIAL TEBAS

DO PRAZO:

DOS RECURSOS
VA L O R D E

R$153.659,66

DATA DA ASSINATURA:
RODOLFO AUGUSTO SANTOS
NAUMI GOMES DE AMORIM

BANCO
CONVENIADO:

DO OBJETO

Nº 0318.026-26,
RESIDENCIAL ATENAS

DO PRAZO:

DOS RECURSOS
VA L O R D E

R$139.043,87
DATA DA ASSINATURA:

RODOLFO AUGUSTO
SANTOS NAUMI GOMES DE
AMORIM

BANCO
CONVENIADO:

DO OBJETO

Nº 0317.959-98,
RESIDENCIAL CORINTUS

DO PRAZO:

DOS RECURSOS

VALORDE R$260.977,64

DATA DA ASSINATURA:
RODOLFO AUGUSTO

SANTOS NAUMI GOMES DE
AMORIM

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO N° 2019.01.03.32.
ORIGEM: CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2018.12.20.002.
CONTRATANTE: CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO.
CONTRATADO: ANA PAULA DO NASCIMENTO COSTA.
OBJETO:

VALOR TOTAL:
FUNDAMENTO LEGAL:

VIGÊNCIA:
DATA DA ASSINATURA: 03 de junho de 2019.

Gelma Maria Leitão Barros - Controladora Geral do Município.

CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS PARA A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS JUNTO AO PROGRAMA DE APOIO À
JUSTIÇA, DE INTERESSE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE,
PARAATENDER O TERMO DE CONVÊNIO Nº 10/2017, ASSINADO
EM 17 DE FEVEREIRO DE 2017 COM O TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DO CEARÁ OFERECENDO CONDIÇÕES
FAVORÁVEIS TANTO AO INTERESSE DA JUSTIÇA COMO DA
SOCIEDADE CAUCAIENSE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES
CONSTANTES DO ANEXO I DO EDITAL, PARTE INTEGRANTE
DESTE PROCESSO. R$ 15.400,00 (Quinze Mil e
Quatrocentos Reais). Edital de
Chamamento Público nº 2018.12.20.002 e Lei nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores. 03 de junho de 2019 a 31 de
dezembro de 2019.

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO

PORTARIAS

07 de Junho de 2019 - Nº 1715

PORTARIA Nº 46, DE 03 DE JUNHO DE 2019.

O PREFEITO DE CAUCAIA, no uso das atribuições que lhe
conferem o art. 59, inciso VII e o art. 143, inciso II, alínea “b”, ambos
da Lei Orgânica do Município; CONSIDERANDO Lei
Complementar nº 01 de 23 de Dezembro de 2009 RESOLVE: Art. 1°.
RELOTAR, a partir de 1° de junho de 2019, o(a
ANTONIO MARCIO PEDROSA QUEIROZ, 55979,

AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA

URBANA E TECNOLOGIA,

, nos termos do art. Lei Complementar nº 001 de 23 de
Dezembro de 2009 Art. 2°

. PAÇO DA PREFEITURA DE CAUCAIA
NAUMI GOMES DEAMORIM -

PORTARIA Nº 47, DE 03 DE JUNHO DE 2019.

O PREFEITO DE CAUCAIA, no uso das atribuições que
lhe conferem o art. 59, inciso VII e o art. 143, inciso II, alínea “b”,
ambos da Lei Orgânica do Município; CONSIDERANDO

Lei Complementar nº 01 de 23 de Dezembro de 2009 RESOLVE:
Art. 1°. RELOTAR, a partir de 1° de junho de 2019, o(a
ANTONIO WAGNER DA SILVA ARRUDA, 34937,

AUXILIAR OPERACIONAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA

URBANA E TECNOLOGIA,

, nos termos do art. Lei Complementar nº 001 de
23 de Dezembro de 2009 Art. 2°

. PAÇO DA PREFEITURA DE CAUCAIA
NAUMI GOMES DEAMORIM -

PORTARIA Nº 48, DE 03 DE JUNHO DE 2019.

O
PREFEITO DE CAUCAIA, no uso das atribuições que lhe conferem
o art. 59, inciso VII e o art. 143, inciso II, alínea “b”, ambos da Lei
Orgânica do Município; CONSIDERANDO Lei
Complementar nº 01 de 23 de Dezembro de 2009 RESOLVE: Art. 1°.

RELOTA o(a)
servidor(a) ANTONIO MARCIO PEDROSA QUEIROZ na SECRETARIA
MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA, na forma que
indica.

para assumir 200 horas junto à

RELOTA o(a)
servidor(a) ANTONIO WAGNER DA SILVA ARRUDA na SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA, na forma
que indica.

para assumir 200 horas junto à

RELOTA o(a)
servidor(a) DIEGO LOPES DOS SANTOS na SECRETARIA
MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA, na forma que indica.

o disposto na
.

) servidor(a)
matricula nº

ocupante do cargo efetivo de ,
com lotação na

26 da
. Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação , em 03 de junho
de 2019. Prefeito de Caucaia.

o disposto
na .

) servidor(a)
matricula nº

ocupante do cargo efetivo de , com
lotação na

26 da
. Esta Portaria entra em vigor na data de

sua publicação , em 03 de
junho de 2019. Prefeito de Caucaia.

o disposto na
.

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E
PESCA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA



PÁG. 05 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 07 de Junho de 2019 - Nº 1715

RELOTAR, a partir de 1° de junho de 2019, o(a DIEGO
LOPES DOS SANTOS, 39039,
AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E
TECNOLOGIA,

, nos termos do art. Lei
Complementar nº 001 de 23 de Dezembro de 2009 Art. 2°

. PAÇO DA PREFEITURA DE
CAUCAIA NAUMI GOMES DE AMORIM -

PORTARIA Nº 49, DE 03 DE JUNHO DE 2019.

O
PREFEITO DE CAUCAIA, no uso das atribuições que lhe conferem o
art. 59, inciso VII e o art. 143, inciso II, alínea “b”, ambos da Lei
Orgânica do Município; CONSIDERANDO Lei
Complementar nº 01 de 23 de Dezembro de 2009 RESOLVE: Art. 1°.
RELOTAR, a partir de 1° de junho de 2019, o(a FELICIA
MARIA RODRIGUES MOREIRA, 34885,

AUXILIAR OPERACIONAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E
TECNOLOGIA,

, nos termos do art. Lei
Complementar nº 001 de 23 de Dezembro de 2009 Art. 2°

. PAÇO DA PREFEITURA DE
CAUCAIA NAUMI GOMES DE AMORIM -

PORTARIA Nº 50, DE 03 DE JUNHO DE 2019.

O
PREFEITO DE CAUCAIA, no uso das atribuições que lhe conferem o
art. 59, inciso VII e o art. 143, inciso II, alínea “b”, ambos da Lei
Orgânica do Município; CONSIDERANDO Lei
Complementar nº 01 de 23 de Dezembro de 2009 RESOLVE: Art. 1°.
RELOTAR, a partir de 1° de junho de 2019, o(a
FRANCISCO ROQUE DE OLVEIRA SENA, 39036,

AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA

URBANA E TECNOLOGIA,
, nos termos

do art. Lei Complementar nº 001 de 23 de Dezembro de 2009 Art.
2° . PAÇO DA
PREFEITURA DE CAUCAIA NAUMI
GOMES DEAMORIM -

PORTARIA Nº 51, DE 03 DE JUNHO DE 2019.

O
PREFEITO DE CAUCAIA, no uso das atribuições que lhe conferem o
art. 59, inciso VII e o art. 143, inciso II, alínea “b”, ambos da Lei
Orgânica do Município; CONSIDERANDO Lei
Complementar nº 01 de 23 de Dezembro de 2009 RESOLVE: Art. 1°.
RELOTAR, a partir de 1° de junho de 2019, o(a
FRANCISCO SEVERO OLIVEIRA, 52286,

AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E
TECNOLOGIA,

, nos termos do art. Lei
Complementar nº 001 de 23 de Dezembro de 2009 Art. 2°

. PAÇO DA PREFEITURA DE
CAUCAIA NAUMI GOMES DE AMORIM -

PORTARIA Nº 52, DE 03 DE JUNHO DE 2019.

O PREFEITO DE CAUCAIA, no uso das atribuições que lhe
conferem o art. 59, inciso VII e o art. 143, inciso II, alínea “b”, ambos da
Lei Orgânica do Município; CONSIDERANDO Lei
Complementar nº 01 de 23 de Dezembro de 2009 RESOLVE: Art. 1°.

) servidor(a)
matricula nº ocupante do cargo efetivo de

, com lotação na

26 da
. Esta Portaria

entra em vigor na data de sua publicação
, em 03 de junho de 2019.

Prefeito de Caucaia.

o disposto na
.

) servidor(a)
matricula nº ocupante do

cargo efetivo de , com lotação na

26 da
. Esta Portaria

entra em vigor na data de sua publicação
, em 03 de junho de 2019.

Prefeito de Caucaia.

o disposto na
.

) servidor(a)
matricula nº

ocupante do cargo efetivo de ,
com lotação na

26 da .
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação

, em 03 de junho de 2019.
Prefeito de Caucaia.

o disposto na
.

) servidor(a)
matricula nº ocupante do

cargo efetivo de , com lotação na

26 da
. Esta Portaria

entra em vigor na data de sua publicação
, em 03 de junho de 2019.

Prefeito de Caucaia.

o disposto na
.

para assumir 200 horas junto à

RELOTA o(a)
servidor(a) FELICIA MARIA RODRIGUES MOREIRA na SECRETARIA
MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA, na forma que indica.

para assumir 200 horas junto à

RELOTA o(a)
servidor(a) FRANCISCO ROQUE DE OLIVEIRA SENA na SECRETARIA
MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA, na forma que indica.

para assumir 200 horas junto à

RELOTA o(a)
servidor(a) FRANCISCO SEVERO OLIVEIRA na SECRETARIA
MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA, na forma que indica.

para assumir 200 horas junto à

RELOTA o(a)
servidor(a) FRANCISCO WESLEY NASCIMENTO MATOS na
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA, na forma que
indica.

SECRETARIA
MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA

SECRETARIA
MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA

SECRETARIA
MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA

RELOTAR, a partir de 1° de junho de 2019, o(a
FRANCISCO WESLEY NASCIMENTO MATOS,
52293, AGENTE DE SUPORTE
GERENCIAL SECRETARIA MUNICIPAL DE
SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA,

, nos
termos do art. Lei Complementar nº 001 de 23 de Dezembro de
2009 Art. 2° .
PAÇO DA PREFEITURA DE CAUCAIA
NAUMI GOMES DEAMORIM -

PORTARIA Nº 53, DE 03 DE JUNHO DE 2019.

O
PREFEITO DE CAUCAIA, no uso das atribuições que lhe conferem
o art. 59, inciso VII e o art. 143, inciso II, alínea “b”, ambos da Lei
Orgânica do Município; CONSIDERANDO Lei
Complementar nº 01 de 23 de Dezembro de 2009 RESOLVE: Art. 1°.
RELOTAR, a partir de 1° de junho de 2019, o(a
GILMARIA BARROS SARAIVA, 55981,

TECNICO ADMINISTRATIVO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E
TECNOLOGIA,

, nos termos do art. Lei
Complementar nº 001 de 23 de Dezembro de 2009 Art. 2°

. PAÇO DA PREFEITURA DE
CAUCAIA NAUMI GOMES DEAMORIM -

PORTARIA Nº 54, DE 03 DE JUNHO DE 2019.

O PREFEITO DE CAUCAIA, no uso das atribuições que
lhe conferem o art. 59, inciso VII e o art. 143, inciso II, alínea “b”,
ambos da Lei Orgânica do Município; CONSIDERANDO

Lei Complementar nº 01 de 23 de Dezembro de 2009 RESOLVE:
Art. 1°. RELOTAR, a partir de 1° de junho de 2019, o(a
JOELMA LIMA CAVALCANTE, 35957,

AUXILIAR OPERACIONAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E
TECNOLOGIA,

, nos
termos do art. Lei Complementar nº 001 de 23 de Dezembro de
2009 Art. 2° .
PAÇO DA PREFEITURA DE CAUCAIA
NAUMI GOMES DEAMORIM -

PORTARIA Nº 55, DE 03 DE JUNHO DE 2019.

O PREFEITO DE CAUCAIA, no uso das atribuições que lhe
conferem o art. 59, inciso VII e o art. 143, inciso II, alínea “b”, ambos
da Lei Orgânica do Município; CONSIDERANDO Lei
Complementar nº 01 de 23 de Dezembro de 2009 RESOLVE: Art. 1°.
RELOTAR, a partir de 1° de junho de 2019, o(a JOSE
GONÇALVES DE OLIVEIRAJUNIOR, 52283,

AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA

URBANA E TECNOLOGIA,
, nos termos

do art. Lei Complementar nº 001 de 23 de Dezembro de 2009
Art. 2° . PAÇO DA
PREFEITURA DE CAUCAIA NAUMI
GOMES DEAMORIM -

PORTARIA Nº 56, DE 03 DE JUNHO DE 2019.

O PREFEITO DE CAUCAIA, no uso
das atribuições que lhe conferem o art. 59, inciso VII e o art. 143,

) servidor(a)
matricula nº

ocupante do cargo efetivo de
, com lotação na

26 da
. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação

, em 03 de junho de 2019.
Prefeito de Caucaia.

o disposto na
.

) servidor(a)
matricula nº ocupante do

cargo efetivo de , com lotação na

26 da
. Esta Portaria

entra em vigor na data de sua publicação
, em 03 de junho de 2019.

Prefeito de Caucaia.

o disposto
na .

) servidor(a)
matricula nº ocupante do

cargo efetivo de , com lotação na

26 da
. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação

, em 03 de junho de 2019.
Prefeito de Caucaia.

o disposto na
.

) servidor(a)
matricula nº ocupante

do cargo efetivo de , com
lotação na

26 da .
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação

, em 03 de junho de 2019.
Prefeito de Caucaia.

para assumir 200 horas
junto à

RELOTA o(a)
servidor(a) GILMARIA BARROS SARAIVA na SECRETARIA
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS HUMANOS,
SEGURANÇA URBANA E CIDADANIA, na forma que indica.

para assumir 200 horas junto à

RELOTA o(a)
servidor(a) JOELMA LIMA CAVALCANTE na SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA, na forma
que indica.

para assumir 200 horas junto à

RELOTA o(a)
servidor(a) JOSE GONÇALVES DE OLIVEIRA JUNIOR na
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA, na forma que
indica.

para assumir 200 horas junto à

RELOTA o(a)
servidor(a) JOSE IGARO DE ARAUJO VIANA no GABINETE DO
PREFEITO, na forma que indica.

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA

SECRETARIA
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS HUMANOS,
SEGURANÇA URBANA E CIDADANIA

SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

SECRETARIAMUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA



PÁG. 06 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 07 de Junho de 2019 - Nº 1715

inciso II, alínea “b”, ambos da Lei Orgânica do Município;
CONSIDERANDO Lei Complementar nº 01 de 23 de
Dezembro de 2009 RESOLVE: Art. 1°. RELOTAR, a partir de 1° de
junho de 2019, o(a JOSE IGARO DEARAUJO,
34882, AGENTE DE SUPORTE
GERENCIAL SECRETARIA MUNICIPAL DE
SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA,

, nos termos do art. Lei
Complementar nº 001 de 23 de Dezembro de 2009 Art. 2°

. PAÇO DA PREFEITURA DE
CAUCAIA NAUMI GOMES DE AMORIM -

PORTARIA Nº 57, DE 03 DE JUNHO DE 2019.

O PREFEITO DE CAUCAIA, no uso das atribuições que lhe
conferem o art. 59, inciso VII e o art. 143, inciso II, alínea “b”, ambos da
Lei Orgânica do Município; CONSIDERANDO Lei
Complementar nº 01 de 23 de Dezembro de 2009 RESOLVE: Art. 1°.
RELOTAR, a partir de 1° de junho de 2019, o(a LEVY
NASCIMENTO ALEXANDRINO, 55978,

AUXILIAR OPERACIONAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E
TECNOLOGIA,

, nos termos
do art. Lei Complementar nº 001 de 23 de Dezembro de 2009 Art.
2° . PAÇO DA
PREFEITURA DE CAUCAIA NAUMI
GOMES DEAMORIM -

PORTARIA Nº 58, DE 03 DE JUNHO DE 2019.

O
PREFEITO DE CAUCAIA, no uso das atribuições que lhe conferem o
art. 59, inciso VII e o art. 143, inciso II, alínea “b”, ambos da Lei
Orgânica do Município; CONSIDERANDO Lei
Complementar nº 01 de 23 de Dezembro de 2009 RESOLVE: Art. 1°.
RELOTAR, a partir de 1° de junho de 2019, o(a
MARCILIO ABREU CRUZ, 34886,

TÉCNICO DE SUPORTE GERENCIAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E
TECNOLOGIA,

, nos
termos do art. Lei Complementar nº 001 de 23 de Dezembro de
2009 Art. 2° . PAÇO
DA PREFEITURA DE CAUCAIA NAUMI
GOMES DEAMORIM -

PORTARIA Nº 59, DE 03 DE JUNHO DE 2019.

O
PREFEITO DE CAUCAIA, no uso das atribuições que lhe conferem o
art. 59, inciso VII e o art. 143, inciso II, alínea “b”, ambos da Lei
Orgânica do Município; CONSIDERANDO Lei
Complementar nº 01 de 23 de Dezembro de 2009 RESOLVE: Art. 1°.
RELOTAR, a partir de 1° de junho de 2019, o(a MARIANA
CUNHA LIMA, 55980,
AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E
TECNOLOGIA,

, nos termos
do art. Lei Complementar nº 001 de 23 de Dezembro de 2009 Art.
2° . PAÇO DA
PREFEITURA DE CAUCAIA NAUMI
GOMES DEAMORIM -

PORTARIA Nº 60, DE 03 DE JUNHO DE 2019.

O
PREFEITO DE CAUCAIA, no uso das atribuições que lhe conferem o
art. 59, inciso VII e o art. 143, inciso II, alínea “b”, ambos da Lei

o disposto na
.

) servidor(a) matricula nº
ocupante do cargo efetivo de

, com lotação na

26 da
. Esta Portaria

entra em vigor na data de sua publicação
, em 03 de junho de 2019.

Prefeito de Caucaia.

o disposto na
.

) servidor(a)
matricula nº ocupante do

cargo efetivo de , com lotação na

26 da .
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação

, em 03 de junho de 2019.
Prefeito de Caucaia.

o disposto na
.

) servidor(a)
matricula nº ocupante do cargo

efetivo de , com lotação na

26 da
. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação

, em 03 de junho de 2019.
Prefeito de Caucaia.

o disposto na
.

) servidor(a)
matricula nº ocupante do cargo efetivo de

, com lotação na

26 da .
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação

, em 03 de junho de 2019.
Prefeito de Caucaia.

para assumir 200 horas
junto ao

RELOTA o(a)
servidor(a) LEVY NASCIMENTO ALEXANDRINO na SECRETARIA
MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA, na forma que
indica.

para assumir 200 horas junto à

RELOTA o(a)
servidor(a) MARCILIO ABREU CRUZ na SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA, na forma que indica.

para assumir 200 horas junto à

RELOTA o(a)
servidor(a) MARIANA CUNHA LIMA na SECRETARIA MUNICIPAL DE
AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA, na forma que indica.

para assumir 200 horas junto à

RELOTA o(a)
servidor(a) MARIO REGYS DO AMARAL na SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA, na forma que indica.

GABINETE DO PREFEITO

SECRETARIA
MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

SECRETARIA
MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

Orgânica do Município; CONSIDERANDO Lei
Complementar nº 01 de 23 de Dezembro de 2009 RESOLVE: Art. 1°.
RELOTAR, a partir de 1° de junho de 2019, o(a MARIO
REGYS MENEZES DO AMARAL, 55982,

TECNICO DE SUPORTE GERENCIAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E

TECNOLOGIA,
, nos

termos do art. Lei Complementar nº 001 de 23 de Dezembro de
2009 Art. 2° .
PAÇO DA PREFEITURA DE CAUCAIA
NAUMI GOMES DEAMORIM -

PORTARIA Nº 61, DE 03 DE JUNHO DE 2019.

O
PREFEITO DE CAUCAIA, no uso das atribuições que lhe conferem
o art. 59, inciso VII e o art. 143, inciso II, alínea “b”, ambos da Lei
Orgânica do Município; CONSIDERANDO Lei
Complementar nº 01 de 23 de Dezembro de 2009 RESOLVE: Art. 1°.
RELOTAR, a partir de 1° de junho de 2019, o(a OTAVIO
OLIVEIRA DE MENEZES, 39027,

AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E
TECNOLOGIA,

, nos termos do art.
Lei Complementar nº 001 de 23 de Dezembro de 2009 Art. 2°

. PAÇO DA
PREFEITURA DE CAUCAIA NAUMI
GOMES DEAMORIM -

PORTARIA Nº 62, DE 03 DE JUNHO DE 2019.

O
PREFEITO DE CAUCAIA, no uso das atribuições que lhe conferem
o art. 59, inciso VII e o art. 143, inciso II, alínea “b”, ambos da Lei
Orgânica do Município; CONSIDERANDO Lei
Complementar nº 01 de 23 de Dezembro de 2009 RESOLVE: Art. 1°.
RELOTAR, a partir de 1° de junho de 2019, o(a THIAGO
PONTES DOS SANTOS, 39038,

AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E
TECNOLOGIA,

, nos termos do art.
Lei Complementar nº 001 de 23 de Dezembro de 2009 Art. 2°

. PAÇO DA
PREFEITURA DE CAUCAIA NAUMI
GOMES DEAMORIM -

PORTARIA Nº 63, DE 03 DE JUNHO DE 2019.

O PREFEITO DE CAUCAIA, no uso das atribuições que
lhe conferem o art. 59, inciso VII e o art. 143, inciso II, alínea “b”,
ambos da Lei Orgânica do Município; CONSIDERANDO

Lei Complementar nº 01 de 23 de Dezembro de 2009 RESOLVE:
Art. 1°. RELOTAR, a partir de 1° de junho de 2019, o(a
VICTOR DE ALMEIDA BARRETO, 34886,

TECNICO DE SUPORTE GERENCIAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E

TECNOLOGIA,
, nos

termos do art. Lei Complementar nº 001 de 23 de Dezembro de
2009 Art. 2° .
PAÇO DA PREFEITURA DE CAUCAIA
NAUMI GOMES DEAMORIM -

PORTARIA Nº 64, DE 03 DE JUNHO DE 2019.

O PREFEITO DE CAUCAIA, no
uso das atribuições que lhe conferem o art. 59, inciso VII e o art. 143,

o disposto na
.
) servidor(a)

matricula nº ocupante do
cargo efetivo de , com lotação
na

26 da
. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação

, em 03 de junho de 2019.
Prefeito de Caucaia.

o disposto na
.

) servidor(a)
matricula nº ocupante do cargo

efetivo de , com lotação na

26 da
. Esta

Portaria entra em vigor na data de sua publicação
, em 03 de junho de 2019.

Prefeito de Caucaia.

o disposto na
.

) servidor(a)
matricula nº ocupante do cargo efetivo

de , com lotação na

26 da
. Esta

Portaria entra em vigor na data de sua publicação
, em 03 de junho de 2019.

Prefeito de Caucaia.

o disposto
na .

) servidor(a)
matricula nº ocupante do

cargo efetivo de , com lotação
na

26 da
. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação

, em 03 de junho de 2019.
Prefeito de Caucaia.

para assumir 200 horas junto à

RELOTA o(a)
servidor(a) OTAVIO OLIVEIRA DE MENEZES na SECRETARIA
MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA, na forma que indica.

para assumir 200 horas junto à

RELOTA o(a)
servidor(a) THIAGO PONTES DOS SANTOS na SECRETARIA
MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA, na forma que indica.

para assumir 200 horas junto à

RELOTA o(a)
servidor(a) VICTOR DE ALMEIDA BARRETO na SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA, na forma
que indica.

para assumir 200 horas junto à

RELOTA o(a)
servidor(a) WASHINGTON LUIS DE MATOS MACHADO na
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA, na forma que indica.

SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

SECRETARIA
MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA

SECRETARIA
MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA

SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA



PÁG. 07 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 07 de Junho de 2019 - Nº 1715

inciso II, alínea “b”, ambos da Lei Orgânica do Município; CONSIDERANDO Lei Complementar nº 01 de 23 de Dezembro de 2009
RESOLVE: Art. 1°. RELOTAR, a partir de 1° de junho de 2019, o(a WASHINGTON LUIS DE MATOS MACHADO,
37320, AUXILIAR OPERACIONAL SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E
TECNOLOGIA, , nos termos do art.
Lei Complementar nº 001 de 23 de Dezembro de 2009 Art. 2° . PAÇO DA PREFEITURA DE
CAUCAIA NAUMI GOMES DEAMORIM -

o disposto na .
) servidor(a) matricula nº

ocupante do cargo efetivo de , com lotação na
26 da

. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação
, em 03 de junho de 2019. Prefeito de Caucaia.

para assumir 200 horas junto à SECRETARIAMUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIAE TECNOLOGIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

SEGURANÇA URBANA E CIDADANIA

PORTARIA
PORTARIA Nº 410, DE 03 DE JUNHO DE 2019.

O PREFEITO DE CAUCAIA

Exonera dos
cargos de provimento em comissão os servidores constantes no Anexo
Único, parte desta portaria. , no uso das
atribuições que lhe conferem o art. 37, inciso II, da Constituição

Federal, combinado com o art. 59, inciso I e o art. 143, inciso II, alínea
”a”, parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município de
Caucaia. : , os servidores
constantes no Anexo único desta portaria, na forma que especifica,
dos cargos de provimento em comissão, integrante da estrutura
organizacional básica do Poder Executivo criado Lei Complementar
n° 11, de 27 de janeiro de 2014, regulamentada pelo Decreto n° 529, de
27 de janeiro de 2014. Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação. , em 03
de junho de 2019. Prefeito de
Caucaia.

RESOLVE Art. 1º. EXONERAR

Art. 2º.
PAÇO DA PREFEITURA DE CAUCAIA

NAUMI GOMES DE AMORIM -

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA DE Nº 410, DE 03 DE JUNHO DE 2019.

ORGÃO SERVIDOR (A) CARGO SIMBOLOGIA
DATA

EXONERAÇÃO

SECRETARIA DE FINANÇAS,
PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

SAIDE MARIA GOMES FAÇANHA ASSESSOR TÉCNICO CCTEC-4 01/06/2019

SECRETARIA DE PATRIMONIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE

DEBORAH KESIA PEREIRA GOES ASSESSOR TECNICO II CCTEC-2 03/06/2019

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL

BARBARA SILVA DE MORAIS AZEVEDO SUPERVISOR CCTEC-2 01/06/2019

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL

JOSELINA MARIA LIMA DA SILVA DIRETOR CCESP-3 01/06/2019

SECRETARIA DE SAÚDE SAMILY MARIA EVANGELISTA
SUPERVISORA DE UNIDADE DE

SAUDE
CCTEC-2 03/06/2019

SECRETARIA DE SAÚDE SIMONI BATISTA MANTOVANI RÊGO SUPERVISOR TECNICO CCTEC-2 03/06/2019

SECRETARIA DE SAÚDE DANILO CORREIA SALES ASSESSOR TECNICO CCASS-3 01/06/2019

SECRETARIA DE SEGURANÇA URBANA E
TECNOLOGIA

ABELARDO GADELHA ROCHA SUPERVISOR DE PROC DE TRAB I CCASS-3 01/06/2019

SECRETARIA DE SEGURANÇA URBANA E
TECNOLOGIA

AIRTON DA SILVA COORDENADOR DA DEFESA CIVIL CCASS-1 01/06/2019

SECRETARIA DE SEGURANÇA URBANA E
TECNOLOGIA

ANTONIO LOPES DE MENEZES NETO ASSESSOR JUNIOR I CCASS-3 01/06/2019

SECRETARIA DE SEGURANÇA URBANA E
TECNOLOGIA

BENEDITO IRIS DA CUNHA SUBSECRETARIO CCESP-2 01/06/2019

SECRETARIA DE SEGURANÇA URBANA E
TECNOLOGIA

DANIEL REMO CABRAL DE FRANCA SUPERVISOR DE TRABALHO I CCASS-3 01/06/2019

SECRETARIA DE SEGURANÇA URBANA E
TECNOLOGIA

FRANCINILTON MENEZES DIAS
COMANDANTE DA GUARDA

MUNICIPAL
CCESP-2 01/06/2019

SECRETARIA DE SEGURANÇA URBANA E
TECNOLOGIA

FRANCISCO DOMINGUEZ Y GOUVEIA DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINAN CCESP-3 01/06/2019

SECRETARIA DE SEGURANÇA URBANA E
TECNOLOGIA

GILMARIA BARROS SARAIVA CHEFE DE NUCLEO CCTEC-2 01/06/2019

SECRETARIA DE SEGURANÇA URBANA E
TECNOLOGIA

IRACILDA DOS SANTOS SOUSA
AUXILIAR DE APOIO

ADMINISTRATIVO
CCTEC-4 01/06/2019

SECRETARIA DE SEGURANÇA URBANA E
TECNOLOGIA

JOSE DIOGO GOMES SECRETARIO CCESP-1 01/06/2019

SECRETARIA DE SEGURANÇA URBANA E
TECNOLOGIA

JOSE HELDER GONDIM MARTINS ASSESSOR ESPECIAL II CCASS-2 01/06/2019

SECRETARIA DE SEGURANÇA URBANA E
TECNOLOGIA

LIVIA PIMENTA RODRIGUES SOARES
SUBCOMANDANTE DA GUARDA

MUNICIPAL
CCESP-3 01/06/2019

SECRETARIA DE SEGURANÇA URBANA E
TECNOLOGIA

NARDA MOREIRA DA COSTA SUPERVISOR DE PROC DE TRAB I CCASS-3 01/06/2019

SECRETARIA DE SEGURANÇA URBANA E
TECNOLOGIA

SAMIA MARIA MARTINS DA SILVA ASSESS0R TECNICO I CCASS-3 01/06/2019

SECRETARIA DE SEGURANÇA URBANA E
TECNOLOGIA

VICTOR DE ALMEIDA BARRETO
DIRETOR DE TECNOLOGIA DA

INFOR
CCESP-3 01/06/2019

PAÇO DAPREFEITURADE CAUCAIA NAUMI GOMES DEAMORIM -, em 03 de junho de 2019. Prefeito de Caucaia.



PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

PORTARIAS
PORTARIA Nº114/2019-CMC. A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,

1 – EXONERAR CARLOS
ALBERTO BORGES DOS SANTOS

ASSESSOR PARLAMENTAR II,

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CAUCAIA ANA NATECIA CAMPOS OLIVEIRA -

PORTARIA Nº115/2019-CMC. A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,

1 – EXONERAR FRANCISCO DE
ASSIS BATISTADEANDRADE

ASSESSOR PARLAMENTAR II,

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA
ANA NATECIA CAMPOS OLIVEIRA -

PORTARIA Nº116/2019-CMC. A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,

1 – EXONERAR VYTHORYA
JHENNYFER DASILVASALES

ASSESSORA PARLAMENTAR IV,

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA
ANA NATECIA CAMPOS OLIVEIRA -

PORTARIA Nº117/2019-CMC. A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,

1 – EXONERAR FRANCISCO
ERICLEUDES SERAFIM GONÇALVES

ASSESSOR PARLAMENTAR II,

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CAUCAIA ANA NATECIA CAMPOS OLIVEIRA -

no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Art. 30, inciso
XXIX, da Resolução Nº 007/11-CMC(Regimento Interno); e,
os termos dos Incisos I e II do Art. 46º da Lei Complementar de nº 01, de 23 de
dezembro de 2009. o servidor

,do exercício das funções do cargo de
provimento em Comissão de SímboloC-3,
nomeado pela Portaria nº106/2018-CMC, de 01fev18.

, aos 31 de maio de 2019.

no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Art. 30, inciso
XXIX, da Resolução Nº 007/11-CMC(Regimento Interno); e,
os termos dos Incisos I e II do Art. 46º da Lei Complementar de nº 01, de 23 de
dezembro de 2009. o servidor

, do exercício das funções do cargo de provimento
em Comissão de SímboloC-3, nomeado pela
Portaria nº105/2018-CMC, de 01fev18.

, aos31 de
maio de 2019.

no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Art. 30, inciso
XXIX, da Resolução Nº 007/11-CMC(Regimento Interno); e,
os termos dos Incisos I e II do Art. 46º da Lei Complementar de nº 01, de 23 de
dezembro de 2009. a servidora

, do exercício das funções do cargo de provimento
em Comissão de SímboloC-6, nomeada pela
Portaria nº109/2019-CMC, de 02mai19.

, aos31 de
maio de 2019.

no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Art. 30, inciso
XXIX, da Resolução Nº 007/11-CMC(Regimento Interno); e,
os termos dos Incisos I e II do Art. 46º da Lei Complementar de nº 01, de 23 de
dezembro de 2009. o servidor

, do exercício das funções do cargo de
provimento em Comissão de SímboloC-3,
nomeado pela Portaria nº015/2019-CMC, de 07jan19.

, aos31 de maio de 2019.

R E S O L V E:

PUBLIQUE-SE,
REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

R E S O L V E:

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e
CUMPRA-SE.

R E S O L V E:

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e
CUMPRA-SE.

R E S O L V E:

PUBLIQUE-SE,
REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

Presidente da Câmara Municipal de Caucaia.

Presidente da Câmara
Municipal de Caucaia.

Presidente da Câmara
Municipal de Caucaia.

Presidente da Câmara Municipal de Caucaia.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO/CONVOCAÇÃO REF. PP N° 2019.04.12.001-
SME. PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.04.12.001

Homologado
DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SÁ CAVALCANTE - EPP

384.630,00

ANA PAULA LIMA
MARQUES - Pregoeira – CPI.

ESTADO DO CEARÁ -
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA

- PROCESSO Nº 2019.04.12.001
- A Pregoeira designada pela Portaria nº 009/2019, torna público que a Gestora de
Despesas da Secretaria de Educação homologou o procedimento licitatório do Pregão
Presencial nº 2019.04.12.001, para FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE
PNEUS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES DE CÂMARA DE AR PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA FROTA DE VEÍCULOS DA SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA. o objeto da licitação para
a empresa: , inscrita
no CNPJ(MF) 11.044.272/0001-00, com o valor global de R$ (Trezentos e
Oitenta e Quatro Mil, Seiscentos e Trinta Reais) para os ITENS 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 e 10.
Portanto, ficam convocadas a comparecerem no Município, no prazo máximo de 05
(cinco) dias úteis, a contar da publicação desta convocação, firmar os respectivos
registros de preços. Caucaia/CE, 05 de junho de 2019.

- TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E
ADJUDICAÇÃO - A Secretaria de Infraestrutura do Município de Caucaia, neste ato
representado pelo Ordenador de despesas, Sr. Eudes Costa de Holanda Júnior, no uso de
suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão de Licitação cumprido todas as
exigências do procedimento de licitação, cujo objeto é a EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS
DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E SINALIZAÇÃO EM DIVERSAS RUAS DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, conforme Projeto Básico, parte integrante deste
processo, vem, HOMOLOGAR e ADJUDICAR o presente Processo Administrativo de

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISOS E EXTRATOS

Licitação, na modalidade CONCORRÊNCIANº 2019.03.27.001, para que produza os
devidos efeitos legais e jurídicos. Assim, nos termos da legislação vigente, fica o
presente processo HOMOLOGADO e ADJUDICADO em favor do Consórcio
composto pelas empresas ARN ENGENHARIA EIRELI inscrita no CNPJ n°
11.477.070/0001-51 e P2 ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA, inscrita
no CNPJ n° 05.162.341/0001-87, sagrou-se vencedora do Lote 01 pelo o menor preço
global de R$ 8.090.615,85 (oito milhões, noventa mil, seiscentos quinze reais e oitenta
e cinco centavos), e para o Lote 02 o Consórcio composto pelas empresas ARN
ENGENHARIA EIRELI inscrita no CNPJ n° 11.477.070/0001-51 e P2
ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA, inscrita no CNPJ n°
05.162.341/0001-87 pelo o menor preço global de R$ 7.428.936,60 (sete milhões,
quatrocentos e vinte e oito mil, novecentos e trinta e seis reais e sessenta
centavos).Caucaia/CE, 06 de junho de 2019. Eudes Costa de Holanda Júnior.
Secretaria Municipal de Infraestrutura.

A Secretaria de
Desenvolvimento Social torna público o extrato do Instrumento Contratual resultante
do PREGÃO PRESENCIAL nº . UNIDADE ADMINISTRATIVA:
Secretaria de Desenvolvimento Social. AQUISIÇÕES DE APARELHOS
DE AR CONDICIONADO PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA
DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE.

0722.08.244.0022.2.050 (APOIO
ORGANIZAÇÃO E GESTÃO DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA E DO
CADASTRO ÚNICO IGD – PBF) 4.4.90.52.00

16.745,00 (Dezesseis mil,
setecentos e quarenta e cinco reais)

Miguel Rodolfo Leite Filho (Procurador)
Danielle Sousa Alexandre Gonçalves

Secretaria de Desenvolvimento Social

O INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO de Caucaia/CE
faz publicar o extrato resumido do processo de adesão à Ata de Registro de Preços a
seguir: 20180928001.1 – SME;

INSTITUTO DE
PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO;

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO;
:AQUISIÇÕES DE RECARGADE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO -

GLP PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA
DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE; CACAUGÁS LTDA ME;

,00 (Quatrocentos e Noventa e Sete Reais);
: Decreto Municipal nº 670/2014, de 23 de outubro de

2014, art. 8º, Decreto Federal nº 7.892/13,Art. 16, Decreto Estadual nº 28.087/06 eArt.
15 da Lei 8.666/93. Caucaia-CE, 07 . Carlos Augusto Medeiros de
Sousa – Presidente do Instituto de Previdência do Município/PMCAUCAIA-CE.

A Secretaria de
Desenvolvimento Social torna público o extrato do Instrumento Contratual resultante
do PREGÃO PRESENCIAL nº . UNIDADE ADMINISTRATIVA:
Secretaria de Desenvolvimento Social. AQUISIÇÕES DE APARELHOS
DE AR CONDICIONADO PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA
DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE.

0722.08.244.0022.2.050 (APOIO
ORGANIZAÇÃO E GESTÃO DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA E DO
CADASTRO ÚNICO IGD – PBF); e 0722.08.244.0022.2.370 (FORNECIMENTO
DO CONTROLE SOCIAL– IGD PBF) 4.4.90.52.00

24.400,00 (Vinte e quatro mil e quatrocentos reais)

José Arnaldo Veras Rodrigues (Sócio
Administrador) Danielle Sousa Alexandre
Gonçalves Secretaria de Desenvolvimento Social

EXTRATO ORIGEM:
PROCESSO LICITATÓRIO -

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº:

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA - EXTRATO DO
INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 20190402002.2 –

,
2019.04.02.002

OBJETO:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

- ELEMENTO DE DESPESA -
CONTRATADO: ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
ALIMENTÍCIOS EIRELI. VALOR GLOBAL: R$

. VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da
assinatura do(s) contrato(s), até 31 de dezembro de 2019. ASSINA PELO
CONTRATADO: . ASSINA PELA
CONTRATANTE: - Ordenadora de
Despesas da . Caucaia/CE, 07 de junho de
2019.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
2019.06.06.001 DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (CARONA
INTERNA) -

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: ÓRGÃO
REQUISITANTE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

ÓRGÃO GERENCIADOR DA ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS:
OBJETO

EMPRESA:
VALOR GLOBAL:
FUNDAMENTO LEGAL

de junho de 2019

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA - EXTRATO DO
INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 20190402002.1 –

,
2019.04.02.002

OBJETO:

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

- ELEMENTO DE DESPESA -
CONTRATADO: ATLÂNTICO AR CONDICIONADO LTDA - ME. VALOR
GLOBAL: R$ . VIGÊNCIA DO
CONTRATO: da data da assinatura do(s) contrato(s), até 31 de dezembro de
2019. ASSINA PELO CONTRATADO:

. ASSINA PELA CONTRATANTE:
- Ordenadora de Despesas da .

Caucaia/CE, 06 de junho de 2019.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20190412002.1
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº

2019.04.12.002 2019.04.12.002

R$ 497

EMPRESA:
EDUARDO PAZ BARRETO FILHO – ME – CNPJ(MF) Nº: 23.536.758/0001-44 pelo valor global de R$ 183.330,00 (Cento
e Oitenta e Três Mil, Trezentos e Trinta Reais) para os lotes: 1, 2 e 3.

ÓRGAO GERENCIADOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO /PMCAUCAIA-CE

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AQUISIÇÃO DE EXTINTORES DE INCÊNDIO (COM CARGA E
INSTALAÇÃO) E RECARGA, EM ATENDIMENTO ÀS UNIDADES ESCOLARES DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA.

DATA DE ASSINATURA: 0 3/06/2019 VIGÊNCIA: 03/06/2019 até 12 (doze) meses

MODALIDADE: Pregão Presencial nº 2019.04.12.002 PROCESSO: 2019.04.12.002

Caucaia/CE, 06 de junho de 2019. Ana Paula Lima Marques - Pregoeira
– Comissão de Pregões I - PMCAUCAIA/CE.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 07 DE JUNHO DE 2019 - ANO XVIII Nº 1715


